Aufnahmeantrag

Name:

Ich bitte um Aufnahme in den Förderverein des VfL Kloster Oesede e.V.

Straße:
Ort:
GebDatum:
Telefon:
E-Mail:
Datum/Unterschrift
Ich bin damit einverstanden, dass der jährlich zu zahlende Vereinsbeitrag von meinem Konto eingezogen wird.
Bank:
IBAN:
BIC:

Unterschrift des Kontoinhabers

Der Beitrag des Fördervereins beträgt zurzeit 30 Euro

Die Anmeldungen können jeweils an die einzelnen Vorstandsmitglieder abgegeben werden.

Postanschrift:

Förderverein VfL Kloster Oesede Zur Steinbreede 47 49124 Georgsmarienhütte

E-Mail: FV@vfl-kloster-oesede.de

Bankverbindung:

Volksbank

 $Georgs marien h\"{u}tte-Hagen-Bissendorf\ eG$

IBAN: DE43 2656 5928 0004 3001 00

BIC: GENODEF1HGM





Gemeinnützig eingetragener Verein

Vereinsregisternummer: 110395 Osnabrück



Hilfe zur Selbsthilfe

Da unsere Zuschüsse durch Verbände und die regulären Mitgliedsbeiträge nicht mehr ausreichen und leider auch die öffentlichen Zuwendungen immer geringer ausfallen, ist die Ausschau nach neuen Wegen bei der Förderung unseres Vereinssports immer wichtiger.

Im Jahr 1999 wurde daher der Förderverein gegründet, mit dem Ziel, speziell die Jugendarbeit voranzutreiben und dabei gerade Akzente in der Fußballabteilung zu setzen.

Wir fördern die Ausbildung von Übungsleitern in allen Vereinsabteilungen, damit Sie intensiv auf Ihre sportliche und soziale Verantwortung vorbereitet werden.

Mit unseren Zuschüssen, Finanzierungen und sozialen Projekten schaffen wir neue Umfelder für alle jugendlichen Sportfreunde und stärken die Gemeinschaft des VfL Kloster Oesede.

Diese Aufgaben leiten sich aus unserer Satzung ab, in der es heißt "Zweck des Vereins ist die Förderung des Breitensports durch ideelle und materielle Unterstützung der Arbeit des VfL Kloster Oesede e.V."

Jahresbericht 2018

Anfang April 2019 fand die diesjährige Jahreshauptversammlung des Fördervereins VfL Kloster Oesede e.V. statt. Zu Beginn der Versammlung wurde in Form einer Schweigeminute an den Verstorbenen Holger Wellendorf gedacht. Er war lange Jahre Mitglied im Förderverein des VfL Kloster Oesede.

Das Jahr 2018 stand für den Förderverein wieder im Zeichen des Erhalts der Werbebanden. Neben dem Eingang einiger Kündigungen konnte der Förderverein aber auch neue Verträge mit den Firmen, wie der Gaststätte Klefoth, Hülsmann & Tegeler, Beckort und Kochsiek abschließen. Auch die Mitgliederzahl mit aktuell 73 Personen ist weiterhin stabil. Neu hinzugekommen sind im Jahr 2018 Ansgar Cruys, Peter Moraw und Friedel Voss.

Der Förderverein bedankt sich sehr bei den langfristigen Sponsoren, sowie für die zahlreichen zweckgebundenen Spenden durch Firmen und Privatpersonen. Bei Rückfragen können Sie sich per Mail unter FV@vfl-kloster-oesede.de direkt an den Förderverein wenden.

Zur Wahl standen in diesem Jahr der 2. Vorsitzende Detlev Calmer, Schriftführerin Claudia Timmermann sowie Kirsten Dörenkämper als neue Kassenprüferin. Für sein langjähriges, herausragendes Engagement im Förderverein wird Josef Schlattmann einstimmig zum Ehrenvorsitzenden gewählt.

Anlässlich des 20-jährigen Bestehens am 01.11.2019 plant der Förderverein ein kleines Fest für alle Mitglieder des Fördervereins.

Der Vorstand setzt sich wie folgt zusammen:

Erster Vorsitzender

Frank Schröder

Mittelheide 25a · 49124 Georgsmarienhütte Telefon 05401 / 59751

Zweiter Vorsitzender

Detley Calmer

Heinrich-Schmedt-Straße 87 49124 Georgsmarienhütte Telefon 05401 / 41676

Dritter Vorsitzender

Dirk Meyer

Schürffeld 9 · 49124 Georgsmarienhütte Telefon 05401 / 842852

Schatzmeister

Andreas Knöschke

Oeseder Straße 39a \cdot 49124 Georgsmarienhütte Telefon 05401 / 480480

Schriftführein

Claudia Timmermann

Zur Steinbreede 47 · 49124 Georgsmarienhütte Telefon 05401 / 45083

Pressearbeit

David Meyer

49124 Georgsmarienhütte